闽南师范大学本科专业人才培养方案

商学院


财务管理辅修专业人才培养方案
（2016级起）
一、培养目标
本专业以人才市场需求为导向，培养具备管理、经济、法律和会计学等方面的知识和能力，具有创造、创新和创业精神，能在工商企业、金融企业、事业单位及政府相关部门从事会计实务以及教学、科研方面工作的本科层次的德、智、体全面发展的复合型、应用型、外向型财务、会计和审计等领域的高级专门人才。
二、修读条件
凡具有我校学籍的普通全日制一、二年级本科生（不含专升本），同时具备以下条件，方可申请辅修专业：
1.遵纪守法，品行良好；综合素质好，学有余力；
2.每学期按时办理报到注册手续；
3.按规定缴清学费；

4.在校期间未申请过其他专业辅修。
三、学分要求：60学分 

四、辅修学位证书： 管理学学士

五、课程设置
（1）专业必修课安排表
	类别
	课程代码
	课程名称
	考核方式
	学分数
	学时数
	学时分配
	周学时
	开课学期

	
	
	
	
	
	
	讲课
	实验     实践
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	18004040300
	微积分1
	试
	3
	54
	54
	
	3
	1　

	专业

基础课
	18005040300
	微积分2
	试
	3
	54
	54
	
	3　
	2

	
	18002040200
	线性代数
	试
	2
	36
	36
	　
	2
	1　

	
	18003040300
	概率论与数理统计
	试
	3
	54
	54
	
	3
	2

	
	18301040400
	管理学
	试
	4
	72
	72
	
	4　
	1　

	
	18401040300
	会计学原理
	试
	4
	72
	72
	
	4
	2　

	
	18701040300
	统计学
	试
	3
	54
	54
	　
	3　
	2　

	
	18501040300
	微观经济学
	试
	3
	54
	54
	
	3
	3

	
	18502040300
	宏观经济学
	试
	3
	54
	54
	
	3
	4

	专业课
	18404040300
	经济法
	试
	3
	54
	54
	　
	3　
	3　

	
	18405040300
	税法
	试
	3
	54
	54
	
	3
	3

	
	18406040400
	中级财务会计
	试
	4
	72
	72
	
	4
	3

	
	18403040400
	财务管理
	试
	4
	72
	72
	
	4
	4

	
	18407040400
	成本管理会计
	试
	4
	72
	72
	
	3
	4

	
	18408040300
	会计电算化
	试
	3
	54
	54
	
	3
	4

	
	18409040300
	审计学
	试
	3
	54
	54
	
	3
	5

	小计：
	52　
	936
	936
	　
	52
	


（2）实践教学环节安排表

	课程代码
	课程名称
	考核方式
	学分数
	学时数
	学时分配
	周学时
	开课学期

	
	
	
	
	
	讲课
	实验     实践
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18054060800
	毕业论文
	查
	8
	8周
	
	8周
	
	7

	小计：
	8
	8周
	　
	8周　
	　
	　





